本件を取材いただく場合には、新型コロナウイルス感染症予防対策への配慮をお願いします。

報道関係者の皆様へ

Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ
送付文書 本状のみ

タイトル  １／１６（火）株式会社丸八ポンプ製作所様 落成式について

本件のポイント：本市の誘致企業である（株）丸八ポンプ製作所が、新たに組立工場棟、倉庫棟を建設され、落

成式が行われます。

内 容

本市の誘致企業である株式会社丸八ポンプ製作所（本社：東京都中央区日本橋 主力

製品：特殊液体の移送にも対応する渦巻ポンプ等）が、新たに組立工場棟、倉庫棟を建

設され、落成式が行われます。

 ついては、取材等お願いいたします。

日  時： 令和６年１月１６日（火） １０時～

場  所： 株式会社丸八ポンプ製作所島根工場 （雲南市加茂町南加茂６８７－７）

主  催： 株式会社丸八ポンプ製作所

出席者： 株式会社丸八ポンプ製作所 代表取締役 吉田友彦

       雲南市長 石飛厚志（来賓として出席）               ほか７１名

内  容： １０時～ 落成式

１１時～ 新組立工場棟・倉庫棟見学

工場見学終了後、昼食宴

施設概要：現在、従業員数３９人、工場増築に伴う雇用計画８人増

①組立工場棟（既設 組立工場 １棟 1016.10 ㎡）

  鉄骨造 平屋建て

  建築面積 ７４６．３４㎡

②倉庫棟（既設倉庫 １棟 ９２３．７８㎡）

  鉄骨造 平屋建て

  建築面積 １，１５５．００㎡

情 報 提 供

令和 6 年 1 月 11 日(木)

担 当 課

（ 担 当 者 ）

産業観光部商工振興課

（落部 大）

電 話

F A X

０８５４－４０－１０５２

０８５４－４０－１０２９